[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

29.12.2022 № 1752
Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 № 1752
    г. Канаш

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Канаш муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Канаш Чувашской Республики на иные цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 "Об образовании в Чувашской Республике", Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

0. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Канаш муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Канаш Чувашской Республики на иные цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), утвержденный постановлением администрации города Канаш от 18.12.2020 г. № 883 (с изменениями от 28.01.2021 г. № 35, от 16.03.2021 г. № 150, от 28.06.2021 г. № 428, от 22.06.2022 г. № 854) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.3. дополнить подпунктами 1.3.25, 1.3.26, 1.3.27 следующего содержания:
       «1.3.25 на мероприятия по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях;
          1.3.26 на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории города Канаш Чувашской Республики, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи "Атал", сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.;
	     1.3.27 на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории города Канаш Чувашской Республики, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Глава администрации города                                                                                 В.Н. Михайлов

image1.jpeg